[image: image1.jpg]o N
N N

............

\

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 10.10.2024г.

                                               № 9

ст. Григорьевская

О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципального имущества Григорьевского сельского поселения Северского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
   В целях дополнения Перечня муниципального имущества Григорьевского сельского поселения Северского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь уставом Григорьевского сельского поселения Северского района, Совет Григорьевского сельского поселения Северского района Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Григорьевского сельского поселения Северского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный решением Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 27 октября 2023 года  № 157 согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать решение на информационных стендах в установленном порядке и разместить на официальном сайте Григорьевского  сельского поселения Северского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Григорьевского сельского поселения Северского района.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы Григорьевского сельского поселения

Северского района                                                                                   Ю.О.Панина

Приложение
к решению Совета Григорьевского сельского поселения Северского района
от от 10.10.2024г.

                                               № 9
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Григорьевского сельского поселения Северского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

 малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
            1. Недвижимое имущество:

	№

п/п
	Наименование

объекта

	Местонахождение

объекта

	Площадь

объекта, кв.м.
	Правообладатель

(организация, образующая инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства)

	на праве аренды
	на праве безвозмездного

пользования

	Полное наименование
	ИНН
	Полное наименование
	ИНН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 23:26:0401002:2087
	Северский район, ст. Григорьевская, ул. Ленина
	200 кв.м
	-
	-
	-
	-

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 23:26:0401002:2617
	Краснодарский край, Северский р-н, ст-ца Григорьевская
	423 кв. м
	-
	-
	-
	-

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <9>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <10>
	ИНН правообладателя <11>
	Контактный номер телефона <12>
	Адрес электронной почты <13>

	№ п/п
	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <8>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	нет
	-
	Казна МО

«Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	2
	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	3
	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	4
	да
	27.02.2024 г. (ежегодно продлевается)
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	5
	нет
	-
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	6
	нет
	-
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	7
	нет
	-
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	8

	да
	20.05.2062 г.
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	9

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	10
	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	11

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	12

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	13

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	14
	да
	20.08.2028 г
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	15
	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение,; для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии такого наименования, а при его отсутствии – наименование объекта в реестре муниципального имущества. Если имущество является помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости. Для движимого имущества указывается его наименование согласно сведениям

<4> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер (при наличии).

<5> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из следующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, модернизации, иных видов работ для приведения в нормативное техническое состояние). В случае, если имущество является объектом незавершенного строительства указывается: объект незавершенного строительства.

<6>, <7> Указывается категория и вид разрешенного использования земельного участка. Для объектов капитального строительства и движимого имущества данные строки не заполняются.

<8> Указывается «Да» или «Нет».

<9> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается наименование государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения, за которым закреплено это имущество.

<10> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

<11> ИНН указывается только для государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения.

<12>, <13> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника правообладателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.